
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022                                                                                                  №  193 

 

О создании школьного отряда Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и преумножения патриотических традиций, формирования у 

молодежи готовности и практической способности к выполнению 

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный патриотический отряд внеурочной деятельности 

«ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся школы. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда 

«ЮНАРМИЯ» (Приложение 1 к приказу) 

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации 

военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» учителя ОБЖ Кочекова 

М.Э. 

3.1. Кочекову М.Э.: 

- организовать взаимодействие с муниципальным штабом движения 

«ЮНАРМИЯ» по вопросам юнармейского движения и содействия в 

формировании юнармейского отряда на базе школы; 

- разработать Положение об отряде «ЮНАРМИЯ», календарно-

тематический план основных мероприятий с целью реализации военно-

патриотического движения на 2022-2023 учебный год (Приложение №2 к 

приказу); 

- создать страничку «ЮНАРМИЯ на сайте МОУ «СОШ №14». 

4. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 14»                                           Г.М.Матиева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    
Приложение 1  

к приказу № 193 от 01.09.2022 

 «Утверждаю» 

Директор МОУ «СОШ №14» 

____________ Г.М.Матиева 

 

Список обучающихся, входящих в состав школьного военно-патриотического движения 

«Юнармия» на 2022-2023 учебный год. 

 

№ 

п/п 

ФИО уч-ся класс статус Приведен/не 

приведен к 

клятве 

Дата 

принятия 

Клятвы 

Юнармейца 

1. Мухаметшаева Алия 8 Командир  Не приведен  

2. Абдулаева Т. 8 Член отряда не приведен  

3. Байкеев З. 8 Член отряда не приведен  

4. Бекеева А. 8 Член отряда не приведен  

5. Байрамова К. 8 Член отряда не приведен  

6. Джумалиев Д. 8 Член отряда не приведен  

7. Тойкеев Р. 8 Член отряда не приведен  

8. Хамитова А. 8 Член отряда не приведен  

9. Хаджигельдыев А. 8 Член отряда не приведен  

10. Чершенбеев Д. 8 Член отряда не приведен  

11. Юсупов М. 8 Член отряда не приведен  

12. Юсупов С. 8 Член отряда не приведен  

13. Мусаева Ш. 7 Член отряда не приведен  

14. Мурзаев А. 7 Член отряда не приведен  

15. Хумарова Д. 7 Член отряда не приведен  

16. Баймухаметов И. 7 Член отряда не приведен  

17. Егенеева Д. 9 Член отряда приведен 14.04.2022 

18. Илимбердиева З. 9 Член отряда приведен   14.04.2022 

20. Ачикеев Р. 9 Член отряда приведен   14.04.2022 

21. Беркелиев Д. 9 Член отряда приведен   14.04.2022 


